
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN MIGUEL 

INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA 

DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y LA CONCESIÓN 

DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 

DEPORTISTAS NAVARROS Y NAVARRAS 2022 

 

Por Orden Foral 19/2022, de 7 de abril, de la Consejera de Cultura y Deporte se 

autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder subvenciones en 2022 a 

deportistas navarros y navarras, aprobando las bases reguladoras que han de regir su 

concesión. 

Con fecha 13 de abril de 2022 se publicó la convocatoria en la página Web de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de presentación de 

solicitudes de 20 días naturales a contar desde el día siguiente al de publicación. 

Con fecha 18 de mayo de 2022 se notificó la lista provisional de solicitudes 

admitidas y excluidas en la convocatoria, la concesión provisional y los méritos 

deportivos estimados, dando un plazo de diez días hábiles para la presentación de 

alegaciones.  

Concluido el plazo de presentación de alegaciones, se resuelven por parte del 

Comité Ejecutivo las alegaciones presentadas en tiempo y forma, en documento que 

figura como Anexo II.  

Finalmente procede aprobar la lista definitiva de solicitudes admitidas y excluidas 

en la convocatoria, la concesión definitiva y los méritos deportivos estimados. 

Debido a que el crédito aprobado en la convocatoria ha sido inferior al importe 

total resultante de la aplicación de los criterios, se ha procedido en su caso a efectuar un 

prorrateo de un 4,42% respecto a los importes concedidos en las “Becas FMIF Programa 

Olímpico y por resultado”. En el caso de las “Becas FMIF Deporte Adaptado”, “Becas 

FMIF Pelota Vasca” y “Becas FMIF Herri Kirolak” no ha sido necesario efectuar 

prorrateo. 

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la Fundación 

Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los estatutos de esta fundación,  

 

 



HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo I, de solicitudes admitidas 

y excluidas en la convocatoria, la concesión definitiva y los méritos deportivos estimados 

de la convocatoria de subvenciones a deportistas navarros y navarras 2022. 

2.º La ayuda concedida se abonará mediante pago único en la cuenta bancaria 

indicada por la persona beneficiaria en la solicitud de abono por transferencia. 

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 2 de junio de 2022.- 

El presidente del Comité Ejecutivo, Miguel Ángel Pozueta Uribe-Echeverría 

  



ANEXO I 
RELACIÓN DEFINITIVA 

 
ADMITIDAS: 

1. PROGRAMA OLÍMPICO Y POR RESULTADO 

APELLIDOS NOMBRE PROG DEP NIV RESULTADO CUANTIA 

FERNANDEZ  
RODA SERGIO OL Atletismo 1 

1ª ronda en los Juegos Olímpicos de 
Tokio 2020 en 400 mv 8620 

MARTINEZ 
ECHARTE ASIER  OL Atletismo 1 

6º  en los Juegos Olímpicos de 
Tokio 2020 en 110 mv 8620 

OSES AYUCAR IZASKUN OL Atletismo 1 

6ª en los Juegos Paralímpicos de 
Tokio 2020 en Atletismo en 1.500 m 
T13 8620 

ZUDAIRE GARCIA BEATRIZ  OL Baloncesto 1 

8ª  en los Juegos Paralímpicos de 
Tokio 2020 en Baloncesto Femenino 
en Silla de Ruedas 8620 

SANTAS ASENSIO EDUARDO OL Ciclismo 1 

4º en los Juegos Paralímpicos de 
Tokio 2020 en Pista en persecución 
individual 3.000 m 8620 

ETXEZARRETA 
REZOLA ADUR OL 

Dep. 
Invierno 1 

17º en los Juegos Olímpicos de 
Invierno de Pekín 2022 en Esquí 
Alpino en Downhill 8620 

SALGUERO 
OTEIZA IVAN OL Natación  1 

4º en los Juegos Paralímpicos de 
Tokio 2020 en Natación en 4x100 m 
libre mixto 8620 

RUBIO LARRION Mª CARMEN OL 
Tiro con 
Arco 1 

Juegos Paralímpicos de Tokio 2020 
en Tiro con Arco en compuesto open 
individual 8620 

ALFONSO DE 
MIGUEL IKER  R.I.O Atletismo 1 

4º Ranking Absoluto al AL RFEA 
2021 en 400 mv 2873 

BARRIOS LOZANO SANDRA R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Sub-23 al 
AL en pértiga 2873 

BERMEJO 
YANGUAS NEREA  R.I.O Atletismo 1 

2ª Ranking Absoluto al AL RFEA 
2021 en 400 mv  5747 

ECHEVERRIA 
SANMARTIN RAQUEL R.I.O Atletismo 1 

2ª en el Cto. de España Sub-23 al 
AL en 1.500 m 1916 

ILLARRAMENDI 
ESTEBAN JORGE R.I.O Atletismo 1 

2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 1437 

IRIARTE ESLAVA ANDER R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 1437 

KINTANA LARRAZA JUNE R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en disco 7662 

LACUEY MORE LAILA R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Sub-23 al 
AL en longitud  2873 

LARRAZ MONTIEL ADEI R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 1437 

MELERO LACASIA MAITANE R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Absoluto de 
Fondo en Pista en 10.000 m 7662 

MIKEO LASARTE JAIONE  R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Sub-20 al 
AL en pértiga 1916 

QUIJERA POZA NICOLAS  R.I.O Atletismo 1 
3º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en jabalina 3831 



QUIJERA POZA MANU R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en jabalina 5747 

SARASOLA 
HIGUERO IRATXE R.I.O Atletismo 1 

3ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 958 

TORRECILLA DE 
BLAS BLANCA R.I.O Atletismo 1 

1ª en el Cto. de España Sub-20 al 
AL en 4x100 m 479 

TURRILLAS 
BUENO IZASKUN R.I.O Atletismo 1 

3ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en altura  3831 

VALLES IÑARREA ADRIAN R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en pértiga 5747 

WIAFE 
VALENCIANO MARTINA  R.I.O Atletismo 1 

3ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 958 

TORRALBA 
EZKURDIA AMAIA R.I.O Badminton 2 

2ª en el Cto. de España Sub-19 en 
dobles femenino 718 

ARMENDARIZ 
GOMEZ ARKAITZ R.I.O Bmx 2 

2º en el Cto. de España Élite de 
BMX Freestyle Park 4310 

ESCUDERO 
JIMENEZ RAUL R.I.O Boxeo 2 

3º en el Cto. de España FEB Élite en 
-57 kg 2873 

ERASO LASA IDOIA R.I.O Ciclismo 1 
1º Ranking Nacional Féminas Sub 
23 2873 

FERNANDEZ 
RODRIGUEZ NAROA R.I.O Ciclismo 1 

1ª en el Cto. de España Júnior de 
Carretera en línea 2873 

IMAZ PEREZ NAHIA R.I.O Ciclismo 1 
27ª en el Cto. del Mundo Júnior de 
Carretera en CRI 1437 

IZCUE ROS EDURNE R.I.O Ciclismo 2 
51ª en el Cto. del Mundo Júnior de 
XCO-Cross Country Olímpico 862 

LOSARCOS 
MARCO ADRIAN  R.I.O Ciclismo 2 

63º en el Cto. De Europa Sub-23 de 
XCO 862 

ORGAMBIDE 
SAGARDOY SAIOA R.I.O Ciclismo 2 

1ª en el Cto. de España Júnior de 
Pista en keirin y 1ª en velocidad 
individual 2155 

PERALTA GASCON JUAN R.I.O Ciclismo 2 

1º en el Cto. de España Élite de 
Pista en keirin y en velocidad 
individual 5747 

PUIGDEFABREGAS 
ARIZ LAIA  R.I.O Ciclismo 1 

1ª en el Cto. de España Júnior de 
Carretera en CRI  2873 

ZABALA 
TOLEDANO XABIER R.I.O Ciclismo 1 

66º en el Cto. de Europa Júnior de 
Carretera en línea 766 

ALBIZU OIZ LEYRE R.I.O 
Dep. 
Invierno 3 

3ª en el Cto. de España Absoluto de 
Freestyle Slopestyle 1916 

ARAUJO 
GOICOECHEA INES R.I.O 

Dep. 
Invierno 3 

1ª en el Cto. de España U21/18 de 
Esquí Alpino en Slalom Gigante 958 

CUADRADO NOAIN IRATI R.I.O 
Dep. 
Invierno 3 2º Ranking absoluto RFEDI  2873 

MARTÍN 
HERNÁNDEZ LANDER  R.I.O 

Dep. 
Invierno 3 2º Ranking absoluto RFEDI  2873 

CARRERA 
FABREGA IKER  R.I.O 

Dep. 
Montaña y 
escalada 2 

1º en el Cto. de España de Escalada 
en Sub-20 en Velocidad 2155 

RUIZ DE 
ARGANDOÑA 
OTANO LEIRE  R.I.O 

Dep. 
Montaña y 
escalada 2 

3ª en el Cto. de España de Escalada 
en Absoluta en Velocidad  2873 

RUIZ DE 
ARGANDOÑA 
OTANO OIHANE R.I.O 

Dep. 
Montaña y 
escalada 2 

1ª en el Cto. de España de Escalada 
en Sub-20 en Velocidad 2155 



UTERGA 
FLAMARIQUE UNAX R.I.O 

Dep. 
Montaña y 
escalada 2 

3º en el Cto. de España de Escalada 
en Absoluta en Velocidad  2873 

BIURRUN 
MORIONES AMAIA R.I.O Gimnasia 1 

2º en el Concurso General en el Cto. 
de España de Conjuntos de 
Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 958 

NASTASE ALEXANDRA  R.I.O Gimnasia 1 

2º en el Concurso General en el Cto. 
de España de Conjuntos de 
Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 958 

OLAIZOLA 
ZABALZA AINTZANE R.I.O Gimnasia 1 

2º en el Concurso General en el Cto. 
de España de Conjuntos de 
Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 958 

RUIZ BARAIBAR MARIA R.I.O Gimnasia 1 

2º en el Concurso General en el Cto. 
de España de Conjuntos de 
Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 958 

VILLANUEVA 
ALDAVE AMAYA  R.I.O Gimnasia 1 

2º en el Concurso General en el Cto. 
de España de Conjuntos de 
Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 958 

HUALDE ZUÑIGA 
ELENA 
MARIA R.I.O Golf 2 

2ª en el Cto. de España Individual 
Femenino  4310 

TAINTA LEYUN IONE R.I.O Halterofilia 3 
3ª en el Cto. de España Absoluto en 
total olimpico en 59 kg 1916 

DIAZ LOPEZ SANTYAGO R.I.O Judo y D.A 1 
3º en el Cto. de España Absoluto de 
Judo en +100 kg 3831 

EQUISOAIN 
ZARAGUETA JAIONE R.I.O Judo y D.A 1 1º Ranking Nacional Absoluto 7662 

TORO SOLER ARIANE R.I.O Judo y D.A 1 
3ª en el Cto. de España Absoluto de 
Judo en -52 kg 3831 

ARBEA ZUAZU ELENA R.I.O 
Lucha 
olímpica 3 

3ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
57 kg 1916 

GORRIA GOÑI AINTZANE R.I.O 
Lucha 
olímpica 3 

1ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
65 kg 3831 

GRACIA GARIJO GORKA R.I.O 
Lucha 
olímpica 3 

2º en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en grecorromana 
55 kg 2873 

GUELBENZU 
OZCOIDI MAIALEN R.I.O 

Lucha 
olímpica 3 

3ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
59 kg  1916 

HUARTE MONTES MIREN  R.I.O 
Lucha 
olímpica 3 

3ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
62 kg 1916 

REKALDE 
IRACEBURU ITZIAR R.I.O 

Lucha 
olímpica 3 

3ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
72 kg 1916 

REKALDE 
IRACEBURU GORKA R.I.O 

Lucha 
olímpica 3 

3º en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre masculina 
79 kg 1916 

VALLEZ PEREZ OIHANE R.I.O 
Lucha 
olímpica 3 

2ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
50 kg 2873 

AGUILAR 
ELIZALDE JAVIER R.I.O Natación  1 

2º en el Cto. de España Open 
Absoluto de Natación P50 en 
Absoluto Joven en 200 m mariposa 1916 



BISA NSUE PETRA R.I.O Natación  1 

1ª en el Cto. de España Open 
Absoluto de Verano Natación P50 m 
en Absoluto Joven en 50 m libre 2873 

ELIZALDE 
SALCEDO HARITZ R.I.O Natación  1 

2º en el Cto. de España Open 
Absoluto de Verano Natación P50 m 
en Absoluto Joven en 50 m 
mariposa 1916 

NSANGU 
MORALES AITOR R.I.O Taekwondo 1 

2º en el Cto. de España Sub-21 de 
Combate en -63 kg 1916 

VICENTE 
FERNANDEZ RUBEN R.I.O Taekwondo 1 

1º en el Cto. de España Sub-21 de 
Combate en -54 kg 2873 

GARRUES GARCIA DIEGO R.I.N.O Ciclismo 3 
6º en el Cto. del Mundo Júnior 26" 
de Trial 431 

ROS CHARRAL 
BENITO 
JOSE R.I.N.O Ciclismo 3 

5º en el Cto. del Mundo Élite 20" de 
Trial 718 

OZKOIDI GARCIA IKER  R.I.N.O 
Dep. 
Invierno 3 

1º en el Cto. de Europa IFSS On-
Snow (Nieve) en Sled 6-dog mid-
distance 1916 

PRIMICIA 
VELASCO URKO R.I.N.O Karate 1 

5º en el Cto. De Europa junior de 
Karate en Kumite -55 kg 575 

HAMDI HAJJI MOHAMMED R.I.N.O Kick Boxing 3 
5º en el Cto. del Mundo WAKO 
Sénior de Kickboxing  en K-1 -86 kg 718 

UNZUE CASAJUS ANDRES R.I.N.O Kick Boxing 3 

2º en el Cto. del Mundo WAKO 
Sénior de Kickboxing en Sénior Low 
Kick -60 kg 2873 

RUIZ JIMENEZ ALEX R.I.N.O Motociclismo 3 
3º en el Cto. de Europa FIM 
Categoría S4 de Supermoto 2021 479 

FERNANDEZ CIA MIKEL R.I.N.O Muay Thai 3 
9º en el Cto. del Mundo IFMA Sénior 
de Muay Thai en Élite -57 kg 718 

ARZA GASTON RUTH R.I.N.O Patinaje 2 

2ª en el Cto. del Mundo Júnior de 
Patinaje Velocidad en 200 m dual TT 
en pista 1724 

ESCALADA 
TELLECHEA IKER  R.I.N.O Patinaje 2 

Cto. de Europa Júnior de Patinaje 
Velocidad  539 

FERNANDEZ 
FERNANDEZ IOSEBA R.I.N.O Patinaje 2 

1º en el Cto. del Mundo Sénior de 
Patinaje Velocidad en 100 m sprint 
en circuito 5747 

LARRASOAIN 
CEBRIAN JAVIER R.I.N.O Patinaje 2 

Cto. de Europa Sénior de Patinaje 
Velocidad  718 

ZUBIRI BALLAZ AMAIA R.I.N.O Patinaje 2 

2ª en el Cto. de Europa Júnior de 
Patinaje Velocidad en 10.000 m 
puntos en circuito 862 

BESADA PORTO FELIPE R.I.N.O Piragüismo 3 

31º en el Cto. de Europa de Kayak 
de Mar-Ocean Racing en Sénior 
SS1 479 

OSABA OLABERRI AMAIA R.I.N.O Piragüismo 3 
5ª en el Cto. del Mundo de Kayak de 
Mar-Ocean Racing en Sénior SS1 718 

GARRIDO LAZARO ENCARNA R.I.N.O 
Tiro con 
Arco 3 

1ª en el Cto. de Europa de 3D en 
longbow 1916 

GRACIA ARDOIZ AITANA R.I.N.O 
Tiro con 
Arco 3 

5ª en el Cto. de Europa Júnior de 
Campo en desnudo individual 359 

GORRICHO 
LORENTE DAVID R.I.N.O 

Tiro 
Olímpico 3 

 2º en el Cto. del Mundo FITASC de 
Foso Universal  2873 

HUARTE REDIN PEDRO R.I.N.O 
Tiro 
Olímpico 3 18º en el Cto. del Mundo de Trap 5 718 



MARTINEZ 
REBOLLO CLAUDIA R.I.N.O Triatlón 3 

14ª en el Cto. del Mundo ITU Élite 
de Triatlón de Invierno 718 

NOAIN LACAMARA ANDER R.I.N.O Triatlón 3 
3º en el Cto. del Mundo ITU Élite de 
Acuatlón 1916 

ORONOZ MATEO ENARA R.I.N.O Triatlón 3 
12ª en el Cto. del Mundo ITU Élite 
de Triatlón de Invierno 718 

ETXARRI 
MUNARRIZ IRATI R.E.O Baloncesto 1 

Selección Absoluta clasificatorio Cto. 
de Europa  3831 

IZQUIERDO 
LABAYEN ANDER R.E.O Balonmano 1 Selección Absoluta EHF Euro 3831 

RIPA SARRIES AILEEN R.E.O Balonmano 1 W19 EHF Championship  1916 

MODREGO LOPEZ UXUA R.E.N.O Sofbol 1 
5ª en el Cto. de Europa de Sófbol 
2021 2394 

 

2. PROGRAMA DEPORTE ADAPTADO 

BARRICARTE 
MORENO MILAGROS D.A Atletismo Adpt 

1ª en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 800 m T22 FM 300 

DEVORA ABAD IVAN D.A Atletismo Abs 
2º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 100 m T21 MC 1500 

DIARRA BAH DEMBA D.A Atletismo Abs 
1º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 400 m T20 MC  2000 

EGUILONDO 
ZAMARREÑO JAVIER D.A Atletismo Abs 

3º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en martillo F20 MC 1000 

MUÑOZ 
CARRASCO DANIEL  D.A Atletismo Abs 

2º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en peso F21 MC 750 

PASCUAL CORTES RUBEN D.A Atletismo Abs 
1º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 100 m T20 MC 2000 

POZOS PEREZ SERGIO D.A Ciclismo Abs 
2º en el Cto. de España RFEC 
Adaptada MH3 de Carretera 1500 

FERNANDEZ 
OLCOZ ALBERTO D.A 

Esquí 
Nórdico Adpt 

1º en el Cto. de España FEDDI de 
Esquí Nórdico en Adap MC ( 300 

PITILLAS OCARIZ IOSU D.A 
Esquí 
Nórdico Abs 

2º en el Cto. de España FEDDI de 
Esquí Nórdico en Comp MC 750 

MENDIVIL 
ALDUNATE ADUR D.A Natación  Abs 

1º en el Cto. de España Absoluto de 
Natación P50 m por CCAA en Open 
50 m espalda 2000 

DE ANTA 
LECUONA EDORTA D.A Pádel Abs 

1º en el Cto. de España FEDDF 
Absoluto de Pádel en Silla de Ruedas 1000 

OLORIZ SANZ 
IGNACIO 
JAVIER D.A 

Tiro 
Olímpico 1 

1º en el Cto. del Mundo WSPS de 
Tiro Paralímpico en PT2 Trap Mixed 
Standing  SG-L 3500 

RODRIGUEZ TRIAS MIGUEL  D.A 
Tiro 
Olímpico Abs 

1º en el Cto. de España FEDC de 
Tiro con Carabina en modalidad de 
Tendido 2000 

 

 

 

 



3. PROGRAMA PELOTA VASCA 

ESPINAL 
ALDAREGUIA IKER  P.V 

Frontball 
mano Abs 1º en el Cto. Europa y en G.R.A.B.N.I 900 

ALDAVE 
ECHEVERRIA JOSEBA P.V 

Mano 
Parejas Abs 

1º en Cto. España federaciones y 1º 
Copa S.M. el Rey 900 

ARBIZU ALBERTO AARON P.V 
Mano 
Parejas Abs 1º G.R.A.B.N.I 700 

CANABAL 
ECHARTE OIAN P.V 

Mano 
Parejas Abs 

1º en Cto. España federaciones y 1º 
Copa S.M. el Rey 900 

DE LA FUENTE 
AHECHU AINGERU P.V 

Mano 
Parejas 

Sub 
22 1º Cto. España de Federaciones 600 

GASCUE MENDIVE ANDONI P.V 
Mano 
Parejas 

Sub 
23 1º en el Cto. Del Mundo F36M Sub 23 1000 

MATA SAMITIER UNAI P.V 
Mano 
Parejas 

Sub 
23 1º en el Cto. Del Mundo 1000 

INSAUSTI GALILEA JAVIER P.V Pala corta 
Sub 
22 1º en el Cto. Del Mundo 1000 

MAYO MARQUEZ ASIER  P.V Pala corta 
Sub 
23 1º en el Cto. Del Mundo 1000 

PEREZ GALBETE GONZALO P.V Pala corta 
Sub 
23 1º en el Cto. De Europa 800 

PEREZ GARCÍA MARCOS  P.V Pala corta 
Sub 
23 1º en el Cto. Del Mundo 1000 

BERROGUI 
ARRONDO DANIEL P.V 

Paleta 
cuero Abs 1º G.R.A.B.N.I 700 

BEUNZA ARANA CARLOS  P.V 
Paleta 
cuero Abs 1º Copa S.M. el Rey 700 

ECHAVARREN 
MENDIVIL ALFONSO P.V 

Paleta 
cuero Abs 1º Copa S.M. el Rey 700 

ESPARZA AYAPE ALVARO P.V 
Paleta 
cuero 

Sub 
22 1º Cto. España de Federaciones 600 

ARDANAZ DUFUR MAIDER P.V 
Paleta 
goma  Abs 2º Cto. España de Federaciones 700 

IGOA SESMA IRATI P.V 
Paleta 
goma  Abs 1º Cto. España de Federaciones 700 

SARAGÜETA 
MARTINEZ IRATI P.V 

Paleta 
goma  

Sub 
22 1º Cto. España de Federaciones 600 

ESPINAL 
ALDAREGUIA AMAIA P.V 

TRK Paleta 
Goma Abs 2º en el Cto. Europa 800 

 

4. PROGRAMA HERRI KIROLAK 

SORONDO 
MARITORENA NEREA  H.K Aizkora 1ª Cat 1º Cto de Euskadi 350 

VICENTE 
SARALEGUI IKER  H.K Aizkora 1ª Cat Cto. Siete provincias Aizcora 350 

MARTURET 
MARTINEZ IOSU H.K 

Ingude 
altxatzea 1ª Cat 1º Cto de Euskadi + Cto. Navarra 350 

IRAIZOZ CIRES AINHOA H.K 
Lokotx 
Biltzea 1ª Cat 1º Cto de Euskadi + Cto. Navarra 350 

ALZUGARAY 
LEGAZCUE IÑIGO H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 



GOYENECHE 
BATIZ AITZIBER H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

GOYENECHE 
BATIZ IRANTZU H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

GURRUTXAGA 
ERRANDONEA UNAI H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

GURRUTXAGA 
ERRANDONEA ANE H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

LEIZA IGARZABAL AMAIA  H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

LOPEZ TAPIA MADDALEN H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

MICHELENA 
MICHELENA JOSE ANGEL H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

MUXIKA CARRION ARRITXU H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

ORDOKI 
TELLETXEA BEÑAT H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

PALENZUELA 
ECHEPARE JULEN H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

PIKABEA 
BALEZTENA KARMELE  H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

SALDIAS 
OTXOTORENA ENEKO H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

TABERNA ZUBIRIA PASCUAL H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

TELLETXEA 
AIZPURU GERARDO H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

TELLETXEA 
MARTIARENA OSKAR H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

UBIRIA SARASOLA AINHOA H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

YANCI IRIGOYEN MARIA H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

YANCI MICHELENA BERNARDO H.K Sokatira 1ª Cat 

1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

IRAIZOZ CIRES MARIA H.K Tronza 1ª Cat 1º Cto de Euskadi + Cto. Navarra 200 
 

 



EXCLUIDAS 

- POR PRESENTAR SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

IRISARRI RODRÍGUEZ, OIER 

ONGAY TERE, ALBERTO 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 3.d) DEL 

ANEXO I DE LAS BASES REGULADORAS 

BARTOLOME GARAYOA, MIREN 

BERMEJO YANGUAS, ION 

CARRERA HERNANDEZ, ALICIA 

CHACON ORTIZ, EUGENIO 

DIAZ INSAUSTI, MIGUEL 

ETXEBERRIA URKIA, HENAR 

FLORES ESKAMENDI, NAROA 

GALAR ORRIO, IVAN 

GALAR ORRIO, JONATHAN 

GALLARDO GONZALEZ, BALTASAR 

GARCES LAINEZ, LORENA 

GARNICA VELAZ, AINARA 

GARRO MARTINEZ, DANIEL 

GERBOLES LOPES, IÑIGO 

GIL MUÑOZ, NEREA 

GOIKOETXEA FONSECA, IBAI 

GOMEZ ESPINOSA, ANDREA 

HUERTA PEZONAGA, NICOLAS 

IBINAGA GARITAONANDIA, NEREA 

IRIARTE SARRATEA, SAIOA 

IRIGOIEN CRESPO, IRATI 

LAVADO RETA, JOSEBA 

LOPEZ GARCIA, CECILIA Mª 

OLANO SOTIL, LEIRE 

PARDO AMAT, RUBEN 

PEREZ VIVAR, ANTONIO 

REMIREZ RUIZ, PAULA 

RONDON DEL ROSARIO, EDGAR JOEL 



SANZ GALLEGO, MARCO 

SESMA BOZAL, GORETTI 

URRA BERAZA, IOSUNE 

ZABALLA BUSTO, PABLO 

ZUÑIGA ERREA, MIKEL 

- POR NO SER EL MÉRITO DEPORTIVO PRESENTADO EN LAS 

CATEGORÍAS CONTEMPLADAS 

ANDUEZA VALENCIA, JULEN 

BLANCO SANCHEZ, GAIZKA 

BRETON BARBARIN, HUGO 

DABAN BAINES, JORGE 

FEO MIGUELA, MARIA 

MORENO MUÑOZ, ERKUDEN JINXIN 

MORENTIN ALIAGA, UXUE 

  



ANEXO II 

RESOLUCION DE ALEGACIONES 

Tras la notificación en fecha 18 de mayo de 2022 de la lista provisional de 

solicitudes admitidas y excluidas, la concesión provisional y los méritos deportivos 

estimados en la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, se 

procedió a abrir un plazo de alegaciones a la misma, el cual se extendió hasta el 1 de junio 

de 2022.  

Examinadas todas y cada una de las alegaciones presentadas se procede a la 

resolución de las mismas: 

1. Alegación presentada por Urko Primicia Velasco 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados en la 

lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-deportivos y 

méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de beca solicitada” 

En el punto 2.3.2 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros 

y Navarras 2022 se detallan los méritos deportivos contemplados y la cuantía estipulada 

en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada. Se otorga la cuantía de acuerdo a lo estipulado en la 

convocatoria. 

2. Alegación presentada por Iker Ozkoidi García 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos por anulación/suspensión de competición. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“En aquellos/as deportistas que no hayan podido concurrir u obtener los resultados 

deportivos exigidos en el Anexo II de las presentes bases en 2021 por 



anulación/suspensión de las competiciones contempladas debido a la Covid-19, se les 

tendrá en cuenta los resultados deportivos obtenidos en la última competición oficial de 

las contempladas en el Anexo II de las presentes bases en 2020, otorgándoles la cuantía 

en función de estas”. 

El deportista aporta certificado expedido por la Federación correspondiente. 

c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada. Se otorga la cuantía de acuerdo a lo estipulado en la 

convocatoria. 

3. Alegación presentada por Jonathan Galar Orrio 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión por lesión deportiva. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“En aquellos/as deportistas que no hayan podido concurrir u obtener los resultados 

deportivos exigidos en el Anexo II de las presentes bases en 2021 por lesión deportiva o 

enfermedad, se les tendrá en cuenta los resultados deportivos obtenidos en el año 2020, 

otorgándoles la cuantía en función de estos”. 

El deportista aporta informe médico correspondiente. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada. Los últimos resultados deportivos a tener en cuenta 

no corresponden a 2020 sino al 2019. 

4. Alegación presentada por Iñigo Gerbolés Lopes  

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos por anulación/suspensión de competición. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“En aquellos/as deportistas que no hayan podido concurrir u obtener los resultados 

deportivos exigidos en el Anexo II de las presentes bases en 2021 por 

anulación/suspensión de las competiciones contempladas debido a la Covid-19, se les 

tendrá en cuenta los resultados deportivos obtenidos en la última competición oficial de 



las contempladas en el Anexo II de las presentes bases en 2020, otorgándoles la cuantía 

en función de estas”. 

El deportista aporta certificado expedido por la Federación correspondiente. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada. Los últimos resultados deportivos a tener en cuenta 

no corresponden a 2020 sino al 2019. 

5. Alegación presentada por Inés Araujo Goicoechea 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados en la 

lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-deportivos y 

méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de beca solicitada” 

En el punto 2.3.1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros 

y Navarras 2022 se detallan los méritos deportivos contemplados y la cuantía estipulada 

en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada. Se otorga la cuantía de acuerdo a lo estipulado en la 

convocatoria. 

6. Alegación presentada por María Iraizoz Cires 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados en la 

lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-deportivos y 

méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de beca solicitada” 

En el punto 5.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros 

y Navarras 2022 se detallan los méritos deportivos contemplados y la cuantía estipulada 

en función del mérito. 



c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada. Se otorga la cuantía de acuerdo a lo estipulado en la 

convocatoria. 

7. Alegación presentada por Miren Bartolomé Garayoa 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados en la 

lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-deportivos y 

méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de beca solicitada” 

En el punto 2.3.1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros 

y Navarras 2022 se detallan los méritos deportivos contemplados y la cuantía estipulada 

en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada. El mérito deportivo alegado no corresponde a una 

prueba olímpica París 2024 o Milán 2026. 

8. Alegación presentada por Eugenio Chacón Ortiz 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos por anulación/suspensión de competición. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2022, para ser beneficiarios/as se debe 

“En aquellos/as deportistas que no hayan podido concurrir u obtener los resultados 

deportivos exigidos en el Anexo II de las presentes bases en 2021 por 

anulación/suspensión de las competiciones contempladas debido a la Covid-19, se les 

tendrá en cuenta los resultados deportivos obtenidos en la última competición oficial de 

las contempladas en el Anexo II de las presentes bases en 2020, otorgándoles la cuantía 

en función de estas”. 

El deportista aporta certificado correspondiente. 

 

 



c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada. Los últimos resultados deportivos a tener en cuenta 

no corresponden a 2020 sino al 2019. 

 


